



MINISTER NAUKI  
I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO  
Jarosław Gowin

Warszawa, 18 sierpnia 2017 r.

Szanowny Pan  
Dr hab. Arkadiusz Radwan

*Szanowny Panie Profesorze,*

W dniach 19-20 września 2017 roku w Centrum Kongresowym ICE w Krakowie odbędzie się Narodowy Kongres Nauki, organizowany przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego we współpracy z Uniwersytetem Jagiellońskim. Podczas Kongresu zaprezentowany zostanie całościowy projekt ustawy o szkolnictwie wyższym i nauce. Nowa ustawa, będąca swoistą Konstytucją dla nauki, określająca ramy działalności akademickiej w przyszłych latach, zastąpi cztery dotychczasowe ustawy: Prawo o szkolnictwie wyższym, o zasadach finansowania nauki, o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o pożyczkach i kredytach studenckich.

Rozwiązania zawarte w projekcie nowej ustawy wyrastają z debaty, którą wspólnie prowadzimy od ponad roku, między innymi na forum dziewięciu konferencji programowych poświęconych przygotowaniu reformy. Ważny wkład w te prace stanowią także opracowania przygotowane w ramach konkursu Ustawa 2.0, a także dyskusje toczące się na forum Rady Narodowego Kongresu Nauki.

Szanowny Panie Profesorze, chciałbym serdecznie zaprosić Pana do wzięcia udziału w zaplanowanym na dzień 20 września 2017 roku godzinnym panelu dyskusyjnym *Nowa ustawa o nauce i szkolnictwie wyższym: perspektywa liderów zespołów wyróżnionych w konkursie Ustawa 2.0*. Panel poprowadzi dr hab. Aneta Pieniądz, a do udziału w debacie zaprosiliśmy też prof. dr. hab. Huberta Izdebskiego oraz prof. dr. hab. Marka Kwieka.

Pana wiedza i doświadczenie są niezbędne dla wypracowania ostatecznego kształtu takich rozwiązań prawnych, które otworzą nowe możliwości i zachęcą do podnoszenia jakości badań i nauczania w polskich uczelniach.

Po prezentacji projektu nowej ustawy podczas Kongresu rozpoczniemy proces jego środowiskowej konsultacji, który w ciągu ponad dwóch miesięcy pozwoli go udoskonalić i wprowadzić na kolejne etapy procesu legislacyjnego.

Spotkajmy się zatem w Krakowie, by wspólnie wykonać kolejny, ważny krok w pracy nad przyszłością nauki i szkolnictwa wyższego.

*Z wyrazami szacunku,*